
UCHWAŁA NR XXIX/218/21
RADY GMINY BIELINY

z dnia 12 marca 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                   
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz 
art.6r ust. 3- 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 2361) po zasięgnięciu 
opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/175/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 26 października 2020 r. poz. 3703), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 pkt. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie:

„b) okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu,”;

2) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Budynki wielolokalowe będą wyposażone w pojemniki o pojemności od 0,24 m3 do 1,1 m3 do 
zbierania zmieszanych odpadów i do zbierania selektywnego na: papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne, odpady ulegające biodegradacji.

3. Przy każdym odbiorze odpadów z nieruchomości, Wykonawca dostarcza worki w ilości 
nie mniejszej niż ilość worków wystawiona przez właściciela nieruchomości.

1) W workach/pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem ,,Papier”– zbiera się odpady 
z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury.

2) W workach/pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem ,,Szkło”– zbiera się odpady ze 
szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła.

3) W workach/pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne”– 
zbiera się odpady z metali, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe.

4) W workach/pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem ,,Bio” – zbiera się odpady 
ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

5) W workach/pojemnikach koloru czarnego oznaczonych napisem „Zmieszane” – zbiera się odpady 
komunalne niesegregowane (zmieszane).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

Id: 9E7AE6D7-A797-4281-A32A-4F572080DD18. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 9E7AE6D7-A797-4281-A32A-4F572080DD18. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz
z 2020 r. poz. 2361) Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością dostosowania i doprecyzowania regulacji
określonych uchwałą do realnych potrzeb gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Stosownie do art. 6 ust.3c ww. ustawy przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego pismem Nr SE Ia.1410.2.1.2021
z dnia 18.02.2021 r.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 9E7AE6D7-A797-4281-A32A-4F572080DD18. Podpisany Strona 1




